
 

 

 

Dohoda o zániku členství v družstvu 

 

 

uzavřená mezi 

 

Správa nemovitostí Olomouc, a.s. 

a 

Družstvem Olomouc, Jiráskova 

 

  



 

 

Tuto dohodu o zániku členství v družstvu („Dohoda“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku následující strany dohody: 

(1) Správa nemovitostí Olomouc, a.s., IČO: 258 98 736, se sídlem Školní 202/2, 779 00 

Olomouc, číslo bankovního účtu: 27-4230500287/0100 („Vystupující člen“); a 

(2) Družstvo Olomouc, Jiráskova, IČO: 258 61 263, Školní 202/2, 779 00 Olomouc 

(„Družstvo“). 

Vystupující člen a Družstvo budou v této Dohodě označováni jednotlivě jako „Strana“ a 

společně jako „Strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Vystupující člen je členem Družstva a vlastníkem družstevního podílu v Družstvu 

(„Podíl“); 

(B) Vystupující člen složil do Družstva členský vklad v celkové výši 25.000, - Kč; Členský 

vklad připadající na Podíl Vystupujícího člena byl před podpisem Dohody v plné výši 

splacen; 

(C) Představenstvo Družstva prezentovalo Vystupujícímu členovi záměr realizovat změnu 

právní formy ve smyslu § 360 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů, na akciovou společnost 

(„Projekt“); 

(D) Vystupující člen se zamýšlí vyslovit na členské schůzi Družstva pro schválení změny 

právní formy Družstva na akciovou společnost na základě Projektu a k témuž dni 

vystoupit za níže uvedených podmínek z Družstva; 

(E) Statutární Město Olomouc („SMO“) zamýšlí stát se jediným akcionářem Družstva po 

schválení změny právní formy podle Projektu na akciovou společnost; 

STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

1. VYSTOUPENÍ Z DRUŽSTVA 

1.1 Vystupující člen ve smyslu § 610 písm. a) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů („ZOK“) a čl. 5 odst. 1 

písm. a) a 2 stanov Družstva ukončuje účast v Družstvu za podmínek stanovených 

touto Dohodou.  

1.2 Vystoupení nabývá účinnosti k okamžiku schválení změny právní formy Družstva na 

základě Projektu členskou schůzí Družstva; znění čl. 2.3 tím není dotčeno. Strany 

berou na vědomí, že s ohledem na paralelní vystoupení všech členů Družstva 

s výjimkou SMO bude po schválení Projektu do obchodního rejstříku nově zapsán 

jediný akcionář SMO. 

1.3 Náhradou za Podíl bude Vystupujícímu členovi vyplacen vypořádací podíl stanovený 

podle ZOK a stanov Družstva. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Dohoda byla ve smyslu čl. 5 odst. 2 stanov schválena představenstvem Družstva. 

2.2 Vystupující člen a Družstvo shodně prohlašují, že po splacení vypořádacího podílu 

podle čl. 1.3 Dohody budou jejich vzájemná práva a povinnosti vyrovnány. 



 

 

2.3 Aniž by tím byl dotčen článek 1.2 Dohody shora, tato Dohoda nabývá platnosti dnem 

jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem zveřejnění Dohody v registru smluv 

ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání mezi Stranami vztahující se k předmětu Dohody 

a nahrazuje všechny předchozí dohody či ujednání mezi Stranami, vztahující 

se k témuž předmětu, ať již písemná, ústní, či jiná. 

2.4 Jsou-li závazky vyplývající z této Dohody neplatné nebo neúčinné nebo stanou-li se 

neplatnými či neúčinnými, oddělí se od zbývajících ustanovení Dohody a nijak neovlivní 

platnost a účinnost ostatních ustanovení plynoucích z Dohody. Strany se zavazují 

nahradit tento neplatný a neúčinný závazek platným a účinným závazkem, jehož účel 

bude co nejbližší původnímu závazku. Nastane-li situace, že některý závazek chybí a 

je odůvodnitelný vzhledem k celému rozsahu práv a povinností, učiní Strany veškeré 

kroky, aby tento chybějící závazek do Dohody vložily. 

2.5 Tuto Dohodu lze doplňovat či měnit pouze písemnou dohodou Stran.  

2.6 Tato Dohoda se řídí stanovami Družstva a právem České republiky. Veškeré spory 

z Dohody budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

2.7 Tato Dohoda byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana 

obdrží jeden (1) stejnopis. 

 

Za Správa nemovitostí Olomouc, a.s. 

V Olomouci dne 15.12.2022 

Za Správa nemovitostí Olomouc, a.s. 

V Olomouci dne 15.12.2022 

  

______________________ ______________________ 

Ing. Roman Zelenka 

předseda představenstva  

JUDr. Denisa Trávníčková 

místopředseda představenstva 

Za Družstvo Olomouc, Jiráskova 

V Olomouci dne 15.12.2022 

 

 

 

______________________  

Mgr. Ing. Petr Konečný 

předseda představenstva 



 

 

 

 


